[image: brasao]

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
ESTADO DE MATO GROSSO

I N D I C A Ç Ã O Nº 059/2024

Autoria do Vereador: Edmar Marques Leite.

INDICA À EXMA. SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, A PREMENTE NECESSIDADE DE REALIZAR A AQUISIÇÃO DE UMA BOBCAT (MINI ESCAVADEIRA) PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO.

Com base no que preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, requeiro à Mesa ouvido o Soberano Plenário, que o presente expediente seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento desta indicação.

JUSTIFICATIVA

Nobres Colegas Vereadores,

Venho por meio desta, destacar a premente necessidade de aquisição de uma bobcat (mini escavadeira) para o município. Esse equipamento será de extrema importância para a realização de diversos serviços, especialmente na construção e manutenção das calçadas em nossa cidade.
A bobcat é uma ferramenta versátil que permitirá a execução de tarefas com maior eficiência e agilidade, proporcionando melhores condições para a execução das obras e garantindo que os serviços sejam realizados com a qualidade esperada. Sua aquisição irá, sem dúvida, contribuir para a melhoria da infraestrutura urbana e a segurança dos pedestres, atendendo às demandas da nossa comunidade.
Adicionalmente, gostaria de informar que os recursos para a construção de calçadas serão alocados através da minha emenda impositiva, que será contemplada na Lei Orçamentária Anual para 2025 (LOA). Dessa forma, a compra do equipamento, viabilizará ainda no próximo ano as construções destas calçadas.

Sala das Sessões “Carlos Manoel Martins Esteves”, 06 de setembro de 2024.

Edmar Marques Leite
Vereador/1º Secretário
Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 248 - Centro- Cep:78.440-000– Nova Maringá /MT- Fone/Fax:66-3537-1105
image1.jpeg